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MICROREGULADOR DE FLUJO
Serie MRF O
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Este tipo de MRF, con posibilidad de
regulación exclusivamente con
destornillador, impide que se causen
involuntariamente perjuicios en la
regulación.
Gracias a la configuración de estos
MRF, es posible efectuar su montaje
mediante el atornillador automático
reduciendo, por consiguiente, los
tiempos de ensamblaje.
El anillo, una vez montado, permanece
fijo en la posición deseada.
Al igual que para los MRF N (véase
página 4.3/10) esta disponible en tres
tipologías:
C (versión cilindro);
V (versión válvula);
B (versión bidireccional).

MICROREGULADOR DE FLUJO

DATOS TÉCNICOS

Presión máxima bar
MPa

Temperatura máxima °C
°F

Caudal máx. en regulación a 6 bar Nl/min
Accionamiento
Sistema interno

COMPONENTES

� Cuerpo en latón niquelado
� Tornillo de regulación en latón
� Juntas en NBR
� Anillo giratorio en latón niquelado

M5

105

1/4’’

1150

1/8’’

10
1
70
158
500

Con tornillos con rozamiento
Tornillo cónico
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CURVAS DE CAUDAL
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MRF M5

DIMENSIONES MÁXIMAS: ANILLO “R” F
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DIMENSIONES MÁXIMAS:
ANILLO ROSCADO I
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CAUDAL PARA TUBO Ø5

• Pruebas de caudal realizadas por el Departamento de
Mecánica del Politécnico de Turín, utilizando el banco de
medición informatizado y de conformidad con las
indicaciones de la recomendación CETOP (ISO DIS 6358-
2) medidor de diafragma.Politécnico de Turín

Δ
H2OPTPvPm

unidad de ensayo

MRF 1/8" MRF 1/4"

CAUDAL PARA TUBO Ø6 CAUDAL PARA TUBO Ø8
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CÓDIGOS DE PEDIDO
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VERS. UNIDIREC. CILINDROS
CON RAC. AUTOMÁTICO Cód.

9001001
9001011
9001002
9001012
9001003
9001004
9001005
9001006
9001008

Ref.

MRFO C   4 M5
MRFO C   4 1/8
MRFO C   5 M5
MRFO C   5 1/8
MRFO C   6 1/8
MRFO C   6 1/4
MRFO C   8 1/8
MRFO C   8 1/4
MRFO C 10 1/4

Cód.

9001111
9001112
9001101
9001102
9001103
9001104
9001106

Ref.

MRFO V   4 1/8
MRFO V   5 1/8
MRFO V   6 1/8
MRFO V   6 1/4
MRFO V   8 1/8
MRFO V   8 1/4
MRFO V 10 1/4

Cód.

9001601
9001602
9001603
9001604
9001605
9001606
9001607
9001608
9001609

Ref.

MRFO B   4 M5
MRFO B   4 1/8
MRFO B   5 M5
MRFO B   5 1/8
MRFO B   6 1/8
MRFO B   6 1/4
MRFO B   8 1/8
MRFO B   8 1/4
MRFO B 10 1/4

Cód.

9001020
9001021

Ref.

MRFO CF 1/8 - 1/8
MRFO CF 1/4 - 1/4

Cód.

9001120
9001121

Cód.

9001620
9001621

Ref.

MRFO VF 1/8 - 1/8
MRFO VF 1/4 - 1/4

Ref.

MRFO BF 1/8 - 1/8
MRFO BF 1/4 - 1/4

VERS. UNIDIREC. VALVULAS
CON RAC. AUTOMÁTICO

VERS. BIDIREC.
CON RAC. AUTOMÁTICO

VERS. UNIDIREC. CILINDROS
CON ROSCA HEMBRA

VERS. UNIDIREC.
CON ROSCA HEMBRA

VERS. BIDIRECCIONAL
CON ROSCA HEMBRA




